МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    06.09.2017 г.      №     664

пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 29.07.2015г. № 566 «Об утверждении административного Регламента по осуществлению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Омсукчанского городского округа»

В связи с приведением нормативных правовых актов в соответствие с требованиями Федерального закона от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите  прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация Омсукчанского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 29.07.2015г. № 566 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Омсукчанского городского округа» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.7.3. Раздела 1 административного Регламента дополнить следующими подпунктами:
«19) не вправе требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень;
20) не вправе требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя информации, которая была представлена ранее в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и (или) находится в                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       государственных или муниципальных информационных системах, реестрах и регистрах»
1.2. Подпункт 2.3.2. раздела 2 административного Регламента изложить в следующей редакции:
«2.3.2. Муниципальная функция не исполняется в случае:
[bookmark: _GoBack]1) установления факта проведения проверки соблюдения одних и тех же обязательных требований  законодательства, в отношении одного юридического лица или одного индивидуального предпринимателя другими органами государственного контроля (надзора) или муниципального контроля;
2) решения прокуратуры об отказе в согласовании проведения внеплановой выездной проверки юридических лиц (индивидуальных предпринимателей).».
1.3. Раздел 2 административного Регламента дополнить пунктом 2.7. и подпунктом 2.7.1. следующего содержания:
	«2.7. Перечень оснований исполнения муниципальной функции.
2.7.1. Основанием для проведения внеплановой проверки является мотивированное представление должностного лица органа муниципального контроля по результатам рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органа муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
	а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
в) нарушение прав потребителей (в случае обращения в орган, осуществляющий федеральный государственный надзор в области защиты прав потребителей, граждан, права которых нарушены, при условии, что заявитель обращался за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и такое обращение не было рассмотрено либо требования заявителя не были удовлетворены).».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации							   С.П. Кучеренко